4) enim] Wirc.: nobis (? conf. supra p. 315. nota 75.)

5) vt fugeremus prolixitatem] Rat., Wirc.: fugiendas prolixitatis causa

6) iudicari] Ed. ant.: indicari

7) ex quibus caetera facile iudicari possunt.] Rat., Wirc., Fabr. omittunt.

8) excommunicationis] Rat. male: excommunicationes

9) erant] Rat., Wirc., Fabr.: fuerunt

10) de extra ordinarijs concionibus] in Rat., Wirc., Fabr. deunt. Wim. pro concionibus habet: confessionibus

11) de] Rat., Wirc., Fabr. omittunt.

12) possent] Nor.: possint

13) hic] in Dresd., Onold., Wim. deest.

14) contumeliam] Fabr.: contemptum, vel contumeliam

15) possit] Cass. 2., Onold., Wim., Rat., Wirc., Fabr.: posset

16) apud nos nihil] Fabr.: nihil apud nos Rat.: apud nos nichil

quia manifestum est¹⁷⁾ nos diligentissime cauise, ne qua¹⁸⁾ noua et impia¹⁹⁾ dogmata in Ecclesias nostras²⁰⁾ serperent.

Hos articulos supra scriptos,²¹⁾ voluimus²²⁾ exhibere iuxta edictum C. M.²³⁾ in quibus confessio nostra extaret, et²⁴⁾ eorum qui²⁵⁾ apud nos docent doctrinae summa cerneretur. Si quid in hac confessione desiderabitur, parati sumus latiori informationem, Deo volente, iuxta scripturas exhibere.²⁶⁾

Caesareae Maiest. V.²⁷⁾

Fideles et²⁸⁾ subditi.²⁹⁾

17) est] Rat.: et

18) qua] Rat., Wirc.: quae

19) impia] Onold.: turpia

20) in Ecclesias nostras] Rat., Wirc.: in Ecclesiis nostris

21) supra scriptos] in Rat., Wirc. desunt.

22) voluimus] Rat.: volumus

23) C. M.] Onold.: Caesareae Maiestatis

24) et] Nor.: ut

25) qui] Rat.: que (i. q. quae)

26) latiore informationem — exhibere.] Fabr.: latiorem exhibere, Deo volente, iuxta scripturas informationem

27) V.] Nor., Onold., Wim., Fabr.: Vestrae, Dess. omittit.

28) et] Dess.: ac

29) subditi] post hanc vocem Rat. pro nominibus subscriptis habet verba: ut supra sunt memoratj. (Confessorum enim nomina in hac latina Confessione prius in eius prooemio erant collata, conf. supra p. 211 sq. nota *.)

Ioannes³⁰⁾ dux Saxoniae³¹⁾ Elector.
Georgius³²⁾ Marchio Brandenburgensis.³³⁾
Ernestus dux Luneburgensis.³⁴⁾
Philippus Landgravius Hissorium.³⁵⁾
Ioannes³⁶⁾ Fridericus dux Saxoniae.³⁷⁾
Franciscus dux Luneburgensis.³⁸⁾
Volfgangus³⁹⁾ Princeps ab⁴⁰⁾ Anhalt.
Senatus Magistratusque Nurnbergensis.⁴¹⁾
Senatus Reutlingensis.⁴²⁾

30) Ioannes] Wim.: Iohannes

31) Saxonie] Nor., Onold., Wim.: Saxo:

32) Georgius] Nor., Wim.: Georg.

33) Brandenburgensis] Dess.: Brandenburg. Onold.: Branden-

34) dux Luneburgensis] Dess.: Dux a linnenburg Dresd., Onold., Wim.: a Lunenburg (omissa voce: dux) Cass. 2., Nor., Ed. ant.: a Luneburg Fabr. omittit: dux Luneburgensis In Wirc., si apographo jides habenda est, non tantum haec voces, sed etiam nomen Ernestus desunt.